令和７年度第２回熊野白浜リゾート空港脱炭素化推進協議会会議 議事概要

１ 日時   令和８年２月１６日（月）

２ 場所   書面開催

３ 出席者（敬称略、順不同）

（構成員）

加賀エアロシステム㈱

協和商事㈱ 南紀白浜航空給油所

㈱南紀白浜エアポート

日本航空㈱ 南紀白浜空港駐在員事務所

国土交通省 大阪航空局 南紀白浜空港出張所

気象庁 大阪管区気象台 総務部 業務課

白浜町 生活環境課

和歌山県 環境生活部 環境政策局 脱炭素政策課

和歌山県防災航空センター

和歌山県警察本部 警備部 警備課 警察航空隊

和歌山県 県土整備部 港湾空港局（事務局）

（オブザーバー）

大阪航空局 空港部 空港企画調整課、㈱エネウィル、関西電力㈱和歌山支社、

国際航業㈱、Daigas エナジー㈱

４ 議事内容

（１）熊野白浜リゾート空港脱炭素化推進計画骨子案について：承認